PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 14712015.

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Concede Moção de Voto Congratulatório aos
Tradicionalistas que participaram da Cavalgada de

Busca da Chama Crioula"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, concede Moção de
Voto Congratulatório aos Tradicionalistas que participaram Cavalgada
que Buscou da Chama Crioula.

Justificativa:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista o
dispêndio de tempo para participar da cavalgada, as condições
climáticas, a ausência da família, tudo pelo ideal e pela importância de
manter acessas as tradições farroupilhas em nosso Município.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada ao
coordenador da Cavalgada e seja extensiva aos demais participantes.

À Àpreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS 5 SSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 01 ,  sete bro de 015.

:uRlA DE PLENÁRIO

ROQLTO9LQ 	 Ver'. Pe roda 	Gaspar

p. irio: 07 h 30 min 	 Bancada PP
E'rega: » mãos

correio

-- -~,NUa-Wa—rão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email:direcaocamaracacapava.rs.gov.br Fone: (55)3281-2044/2428

www. cama racacapava. rs.gov . br